

Porozumienie Rolnicze: czas start! [Aktualności]

Autor: agroFakt.pl

Data: 22 lutego 2019

20 lutego zainaugurowano działalność Porozumienia Rolniczego. Świadkiem tego wydarzenia był między innymi prezydent RP Andrzej Duda.

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Izby rolnicze: dialog polsko-litewski](#)
- [Konkurs na dofinansowanie projektów](#)
- [Pierwsze posiedzenie Porozumienia Rolniczego](#)

Izby rolnicze: dialog polsko-litewski

W miniony wtorek odbyło się **spotkanie prezesów krajowych izb rolniczych: polskiej i litewskiej – Wiktora Szmulewicza i Arūnasa Svitojua**. Uczestniczyli w nim również Mirosław Borowski i Robert Nowak (KRIR), wiceprezes Litewskiej Izby Rolniczej Algis Baravykas i Główny Lekarz Weterynarii Paweł Niemczuk. **Rozmowy dotyczyły przede wszystkim współpracy między izbami na forum COPA-COGECA**, a także perspektywy przyszłej WPR i kwestii związanych z Brexitem.



Poruszono także sprawę zwalczania ASF. Przedstawiciele Litewskiej Izby Rolniczej poinformowali, że **litewskie gospodarstwa hodujące trzodę chlewną podzielono według klucza: komercyjne i niekomercyjne (utrzymujące do 100 sztuk świń).** Tym ostatnim zaproponowano rekompensaty za wygaszenie produkcji lub dofinansowanie na przebranzowienie, natomiast gospodarstwa komercyjne otrzymują wsparcie w postaci dopłaty do ceny skupu, jeżeli znajdują się one w strefie z ograniczeniami. **Minister Ardanowski z dużym uznaniem wyrażał się o międzynarodowej współpracy izb rolniczych, a także podkreślił, że głównym partnerem dla rządu w kwestiach rolnych powinien być samorząd rolniczy.**

Źródło: Krajowa Rada Izb Rolniczych

Konkurs na dofinansowanie projektów

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła **konkurs na dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.** Na zasilenie budżetu mogą liczyć przede wszystkim inicjatywy w obszarze poddziałania 3.3.3: Wsparcie MŚP w promocji marek produktowych – Go to Brand. **Branżowy program promocji polskich specjalności żywnościowych przeznaczony jest dla przedsiębiorców MŚP, którzy prowadzą działalność gospodarczą w ramach przynajmniej jednej z poniższych kategorii działalności (PKD 2007):** 10.11.Z, 10.12.Z, 10.13.Z, 10.32.Z, 10.39.Z, 10.41.Z, 10.42.Z, 10.51.Z, 10.61.Z, 10.71.Z, 10.72.Z, 10.73.Z, 10.82.Z, 10.83.Z, 10.84.Z, 10.85.Z, 10.86.Z, 11.07.Z.

Dofinansowanie powinno być przeznaczone na udział w targach, wystawach, misjach gospodarczych lub konferencjach zagranicznych i na dodatkowe działania promocyjne, a także opłacenie kosztów usługi doradczej. Więcej informacji na stronie: poir.parw.gov.pl. Termin naboru wniosków o dofinansowanie rozpoczyna się 25 lutego i potrwa do 4 kwietnia.

Źródło: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Pierwsze posiedzenie Porozumienia Rolniczego

Słowami Wincentego Witosa: „Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska” minister Jan Krzysztof Ardanowski zainaugurował wczoraj działalność Porozumienia Rolniczego. **W siedzibie Centralnej Biblioteki Rolniczej w Warszawie spotkało się 168 organizacji i związków rolniczych, a także reprezentanci przetwórców, handlowców i konsumentów.** Szef resortu rolnictwa wyraził przekonanie, że pomimo licznych problemów, które trawią branżę, polskie rolnictwo ma przed sobą znakomitą przyszłość. – *Te krzywdzące nas, rolników, ustalenia i układy, które trzydzieści lat temu wpływały na rolnictwo: że rolnicy zostali wyparci z łańcucha od pola do stołu, że nie są udziałowcami przemysłu rolno-spożywczego, że zostali sprowadzeni wyłącznie do roli producentów surowca – to musi się skończyć* – stwierdził Ardanowski.



Szef resortu przypomniał, że **rolnictwo działa jak naczynia połączone i nigdy nie należy patrzeć na nie inaczej**. Wyraził nadzieję, że sprawna praca w zespołach przyniesie wymierne korzyści. – *Myślę, że wystarczy kilka tygodni, aby zakończyć dyskusje i wypracować wnioski, które przełożymy na język legislacji i skierujemy do Parlamentu, a jeśli trzeba to i do Brukseli* – powiedział minister. **Obecny na spotkaniu prezydent RP Andrzej Duda również podkreślił znaczenie merytorycznej, spokojnej dyskusji jako najlepszego środka prowadzącego do wypracowania najlepszych rozwiązań.** – *To jest to, co ja zawsze staram się popierać: dialog* – powiedział prezydent RP Andrzej Duda. – *Trzeba tak kształtować sytuację na rynku, aby rolnik był na nim podmiotem, aby się dobrze na nim czuł* – dodał prezydent. Krótka prezentacja dotycząca Porozumienia Rolniczego do pobrania [tutaj](#).

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów